

**URZĄD GMINY  
MIERZĘCICE**

42-460 Mierzęcice, ul. Wolności 95  
tel. 32 288 79 00, fax: 32 750 07 77

SE.0003.1.2019

Mierzęcice, dnia 09.10.2019r.

**Pani  
Bożena Jach  
Radna Rady Gminy Mierzęcice**

Poniżej udzielam odpowiedzi na **zapytania** złożone w dniu 30.09.2019r. w piśmie zatytułowanym „**Interpelacja**”.

**Ad1)**

Cytowany w piśmie art. 125 Kodeksu wyborczego zawarty jest w rozdziale 15 dotyczącym finansowania kampanii wyborczej przez komitety wyborcze.

Wydatki ponoszone przez komitety wyborcze w związku z zarządzonymi wyborami są pokrywane z ich źródeł własnych.

Natomiast w rozdziale 14 Kodeksu Wyborczego uregulowane są zasady pokrywania i przekazywania środków finansowych na wybory.

Wysokość środków na zadania wyborcze jest ustalana w Krajowym Biurze Wyborczym, ponieważ dysponentem tych środków po uchwaleniu ustawy budżetowej na dany rok jest Szef Krajowego Biura Wyborczego. Środki są planowane w części budżetu państwa dotyczącej rezerw celowych w pozycji „Środki na finansowanie przez Krajowe Biuro Wyborcze ustawowo określonych zadań dotyczących wyborów i referendów”.

Rezerwa celowa na pokrycie wydatków w związku z zarządzonymi wyborami uzupełniającymi wynosiła dla Gminy 9.291zł.

Do środków przekazanych gminie mają zastosowanie przepisy o gminnej gospodarce finansowej określone w ustawie o samorządzie gminnym, a także przepisy ustawy z 13.11.2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Przepisy ustaw, o których mowa, szczegółowo regulują zasady i tryb postępowania samorządu z przekazanymi im środkami finansowymi jako dotacje celowe z budżetu państwa „na zadania zlecone ustawami”. W rozumieniu ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego dotacje celowe z budżetu państwa są jednym ze źródeł dochodów gminy.

**Ad2)**

Zgodnie z Kodeksem wyborczym organem wyborczym właściwym do przyjmowania zawiadomień o utworzeniu komitetu wyborczego w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Mierzęcice był Komisarz Wyborczy w Katowicach III.

Postanowienia o przyjęciu zawiadomienia komitetu wyborczego Komisarz Wyborczy podawał do publicznej wiadomości na stronie internetowej Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Katowicach (*Komunikat Komisarza Wyborczego w Katowicach III z dnia 29 lipca 2019 r. o komitetach wyborczych utworzonych w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Mierzęcice zarządzonych na dzień 22 września 2019 r.*). Zgodnie z powyższym

wymagane do rejestracji komitetu wyborczego dokumenty składane są przez Komitety Wyborcze Komisarzowi Wyborczemu w Katowicach III.

### **AD3)**

W Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Mierzęcice w menu przedmiotowym „Wybory” w zakładce „Wybory i referenda” opublikowane zostało Zarządzenie Wojewody Śląskiego Nr 289/19 z dnia 15 lipca 2019r. w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Gminy Mierzęcice w okręgach wyborczych nr 5 i nr 15 wraz z kalendarzem wyborczym.

Kalendarz wyborczy obejmował wszystkie czynności wyborcze jak w wyborach związanych z upływem kadencji. W wyborach uzupełniających wykonuje się takie same czynności jak w wyborach przeprowadzanych w związku z upływem kadencji z uwzględnieniem zasad zawiadomiania o utworzeniu komitetów wyborczych oraz zasad nadawania numerów zarejestrowanym listom kandydatów, sporządzany jest nowy spis wyborców. Komisje wyborcze powołuje się zgodnie z zasadami ustalonymi uchwałami Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 13 sierpnia 2018r.

W przypadku gdy w wyborach uzupełniających do rady gminy w okręgu jednomandatowym zarejestrowany został jeden kandydat to nie przeprowadza się głosowania. Wówczas Gminna Komisja Wyborcza sporządza protokół z obsadzenia mandatu radnego bez głosowania i powiadamia o tym wyborców w drodze obwieszczenia.

W takim przypadku nie są ponoszone jedynie koszty diet dla członków obwodowych komisji wyborczych.

**WÓJT**  
  
*mgr Grzegorz Podlejski*